


















































































































































































































































































































Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 166 - Bashkia Kamëz

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 1,666,632,000 2,058,853,148 3,767,695,480 3,767,695,478 2,154,589,202

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 110,514,000 114,409,609 153,260,450 153,260,450 83,991,344

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 94,475,000 99,584,221 133,937,500 133,937,500 68,819,518

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 3,783,000 5,744,762 8,802,550 8,802,550 4,038,621

1.1.3 Taksa mbi truallin 6,684,000 6,834,740 7,143,874 7,143,874 10,562,364

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 5,572,000 2,245,886 3,376,526 3,376,526 570,841

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 1,302,584,000 1,588,533,553 2,337,078,260 2,337,078,260 1,357,254,305

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,302,584,000 1,588,533,553 2,337,078,260 2,337,078,260 1,357,254,305

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 23,623,000 25,420,549 47,206,152 47,206,152 14,090,270

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 825,000 1,492,206 2,000,000 2,000,000 431,357

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 158,000 179,000 182,000 182,000 66,765

1.3.3 Taksa e tabelës 532,000 885,565 451,320 451,320 564,821

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,

testamen...
1,264,000 3,306,454 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 20,844,000 19,557,324 44,572,832 44,572,832 13,027,327

1.4 TARIFA VENDORE 220,473,000 307,239,640 1,207,950,618 1,207,950,616 521,284,962

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 156,363,000 207,774,222 243,317,943 243,317,943 134,286,690

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 197,000 94,500 660,900 660,900 1,021,721

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 943,000 201,307 28,526,299 28,526,299 66,067

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 11,066,000 272,995 28,526,299 28,526,299 35,490,078

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 11,762,000 11,010,740 127,432,000 127,432,000 66,879,398
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1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 14,787,000 20,521,098 38,000,000 38,000,000 17,409,749

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 2,872,000 5,031,320 25,100,000 25,100,000 5,745,000

1.4.12 Tarifa të tjera 22,483,000 62,333,458 716,387,177 716,387,175 260,386,259

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 2,836,000 2,811,362 2,700,000 2,700,000 2,696,983

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 2,836,000 2,811,362 2,700,000 2,700,000 1,583,983

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 1,113,000

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 6,602,000 20,438,435 19,500,000 19,500,000 175,271,338

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 1,151,065

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 6,602,000 16,245,589 19,500,000 19,500,000 8,629,628

1.6.3 Të tjera 0 4,192,846 0 0 165,490,645

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 2,272,182,000 1,586,522,007 1,360,988,158 1,360,988,158 1,009,575,360
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2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 742,096,000 846,748,781 915,129,450 915,129,450 674,442,750

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 742,096,000 793,764,015 794,358,642 794,358,642 593,326,814

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 52,984,766 120,770,808 120,770,808 81,115,936

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 365,583,000 739,773,226 445,858,708 445,858,708 335,132,610

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 260,641,000 251,268,931 289,281,457 289,281,457 223,966,267

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 36,467,708 37,923,985 37,923,985 25,926,728

2.2.4 Arsimi parauniversitar 11,695,000 12,323,620 12,815,744 12,815,744 8,622,315

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 51,401,000 54,105,224 61,389,393 61,389,393 43,003,831

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 572,000 583,612 606,918 606,918 306,918

2.2.8 Rrugët 0 0 0 0 0

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 3,974,000 4,100,475 4,264,221 4,264,221 3,264,221

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 37,300,000 38,057,235 39,576,990 39,576,990 30,042,330

2.2.12 Të tjera 0 342,866,421 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 1,164,503,000 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 753,895,000 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 410,608,000 0 0 0 0
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2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 123,835,000 116,005,424 121,485,000 121,485,000 189,195,995

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 67,264,000 65,147,141 71,485,000 71,485,000 52,062,359

3.2 Renta minerare 7,000 1,046 0 0 522

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 40,203,000 45,089,633 50,000,000 50,000,000 23,421,233

3.4 Të tjera 16,361,000 5,767,604 0 0 113,711,881

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 1,416,919,000 0 0 11,919,780 8,070,405

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 1,416,919,000 0 0 11,919,780 8,070,405

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 1,416,919,000 0 0 11,919,780 8,070,405

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 304,310,000 59,613,337 0 880,619,296 880,619,296

6.1 Trashëgimi pa destinacion 16,288,000 39,922,824 0 606,592,982 263,726,561

6.2 Trashëgimi me destinacion 288,022,000 19,690,513 0 274,026,314 616,892,735
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TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 5,783,878,000 3,820,993,916 5,250,168,638 6,142,707,712 4,242,050,258
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